[bookmark: _GoBack]25.10.2019                                                                                                     ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевский муниципальный район  Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

О приеме полномочий Сланцевского городского поселения по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения Сланцевским муниципальным районом на 2020-2022 годы

На основании пункта 14 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устава муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, решения совета депутатов Сланцевского городского поселения от «___»________2019г. № _____-гсд «О передаче полномочий Сланцевского городского поселения по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения Сланцевскому муниципальному району на 2020-2022 годы»,  совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Принять с 01 января 2020 года муниципальному образованию Сланцевский муниципальный район Ленинградской области полномочия муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на 2020-2022 годы.
2. Поручить администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области заключить соглашение о приеме полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на 2020-2022 годы.
3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Сланцевский  муниципальный район Ленинградской области на 2020 год расходы за счет  межбюджетных трансфертов от  Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на финансовое обеспечение принимаемого полномочия.

4. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу  с 01  января  2020 года.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов Сланцевского муниципального района по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                                 В.В. Кравченко